[image: Герб]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЗАЧКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

                     05 .05.2017 года                                                                  № 12- 180

«О внесении дополнений в Устав  Казачкинского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области».

На основании Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Устава Казачкинского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области Совет депутатов Казачкинского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ :
1. Внести в Устав Казачкинского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области, утвержденный решением № 02-01 от 25.11.2005 г. с последующими изменениями и дополнениями, следующие дополнения:
а) Пункт 1 части 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:
« 1. Проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного Закона) Саратовской области или законов Саратовской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
б) Часть 3 статьи 31 изложить в следующей редакции:
« 3. В случае временного отсутствия главы муниципального образования ( в связи с болезнью, отпуском и по другим причинам), а также досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия осуществляет секретарь совета поселения, являющийся депутатом представительного органа  Казачкинского муниципального образования.»;
в) Абзац 2 части 2 статьи 42 изложить в следующей редакции:
«2.  Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава ( Основного Закона) Саратовской области или законов Саратовской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародование).
3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию, после которой оно подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Казачкинского МО        -                                 Е.А.Морозова

image1.jpeg